

Majówka na wsi. Jakie ciągniki odstawimy na bok?

Autor: Agata Piechota

Data: 2 maja 2019



Majówka na wsi to jedyne rozwiązanie dla tych z nas, którzy nie mogą z nikim podzielić się swoimi obowiązkami. Na szczęście trudno o lepsze warunki do odpoczynku niż te oferowane przez naturę.

W ubiegłym roku skupiliśmy się na [uroczystych świętach państwowych](#). Tym razem twarde dane [AgriTrac](#) (Martin & Jacob) pomogły nam sprawdzić, jakie ciągniki rolnicze będą miały wolne w miejscowościach przywodzących na myśl majówkowe lenistwo.

Uwzględniliśmy rejestracje z gmin, do których przynależą. **Obejmują one okres od stycznia 2016 r. do marca 2019 r. włącznie.**



fot. agrofoto_macursus

Zapewne najwcześniej majówkę rozpoczną sympatycy ciągników New Holland.

Spokojna majówka na wsi

Wiosna jak żadna inna pora roku skłania do porzucenia hałasu klaksonów na rzecz świergotu ptaków. Majówka na wsi, z dala od betonu, korków i miejskiego zgiełku, jest marzeniem wielu osób. **By móc w pełni docenić malowniczy krajobraz, rolnicy muszą jednak uporać się najpierw z wymagającymi pracami.**

Dane AgriTrac sugerują, że najwcześniej będą mieli wolne ci z nas, którzy posiadają w swoim parku maszynowym niebiesko-biały traktor. Nowe maszyny z linii produkcyjnej New Holland są bowiem najczęściej rejestrowane we wsi **Wolne** (gm. Sztabin). Na szybkie zakończenie wszelkich zabiegów z pewnością mogą liczyć również gospodarze z miejscowości **Przerwa** (gm. Żurawica). Najwięcej z nich zaparkuje pod wiatą lub w garażu ciągnikiem marki Ursus.

Relaks na łonie natury

Po odstawieniu ciągników i maszyn towarzyszących nadchodzi pora na zasłużony odpoczynek. Wielu z nas będzie rozkoszować się pierwszą majową kawą w przydomowym ogródku. Zielony azyl docenią zwłaszcza właściciele najbardziej wydajnych traktorów. Okazuje się bowiem, że średnia moc ciągnika rejestrowanego w **Ogródku** (gm. Grębków) to aż 142 KM!



Właściciele najmocniejszych maszyn wybiorą majówkowy relaks w ogrodzie.

W części gospodarstw rozpocznie się sezon na leniwe popołudnia pod altaną lub na tarasie. Zadaszona przestrzeń pozwala cieszyć się majówką nawet podczas opadów deszczu. Co ciekawe, **rolników ze wsi Taras** (gm. Przedbórz) i **Altana** (gm. Dobre) **łączy maszynowy gust**. W obu tych miejscowościach największą popularnością cieszą się nowe traktory marki Zetor. Szczególnie chętnie wybierane są te z linii Proxima.

Posiłki pod chmurką

Majówka na wsi nie obędzie się bez uczyty na świeżym powietrzu. Z jednej strony obiekty agroturystyczne zachęcają urlopowiczów do zapoznania z regionalną kuchnią. Z drugiej mieszkańcy wsi stawiają raczej na niezobowiązujące grille i ogniska w towarzystwie rodziny oraz przyjaciół.



fot. Kubota

Prawdopodobnie najwięcej kiełbasek z grilla skonsumują fani japońskich traktorów.

Na ruszt trafia najczęściej mięso. Ci z nas, którzy wyczekują pieczonych kielbasek, prawdopodobnie robią sobie przerwę od pracy ciągnikiem marki Kubota. Z kolei smakośze karkówki zapewne odstawili na bok traktory z logo Goldoni. Przemawia za tym fakt, że właśnie tacy producenci nie mają sobie równych odpowiednio w mazowieckich **Kielbaskach** (gm. Stara Kornica) i podkarpackiej **Karkówce** (gm. Zaklików).

Wielu dorosłych gospodarzy na poczet świętowania sięgnie również do zapasów ze swojej piwniczki. W długi weekend majowy na stołach nie zabraknie zwłaszcza zimnego piwa. Smakośze złocistych trunków najczęściej będą musieli zrezygnować z prowadzenia ciągników z logo Renault na masce. W okolicach wsi **Piwowary** (gm. Goniądz) zobaczymy bowiem najwięcej „używek” właśnie tej marki. Mamy jednak nadzieję, że o niesiadaniu za kierownicą po spożyciu alkoholu będą pamiętali wszyscy Polacy!

**Każdorazowo, gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*